令和 2年 10月

関係各位

名東消防署長

秋の火災予防運動の実施について〈お願い〉

空気が乾燥し火災が発生しやすい時季であることから、名古屋市では、下記のとおり「秋

の火災予防運動」を実施し、たします。

火災の発生を知らせる住宅用火災警報器の設置維持管理など、様々な面から火災予防の推

進を図ってまいりますので、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

ヨい==ロ

1 実施期間

令和 2年 11月 9日(月)から 11月 15日(日)までの 7日間

2 重県目標

(1) 住宅防火対策の推進

(2) 特定防火対象物等における防火安全対策の徹底

(3) 地域ぐるみの防火・防災対策の強化

3 推進機関

名古屋市消防局、名東消防署、名東区消防団連合会

4 協力団体(順不同)

名東区各学区防災安心まちづくり委員会、名東区消防協力会、名東区防火管理者協議会、

名東区危険物安全協会等

5 令和 2年度全国統一防火標語

『その火事を 防 ぐあなたに金メダル』

‘盲... 司""

<B3サイズポスター> <B2サイズポスター>

令和2年秋の火災予防運動ポスター

電ええ・地域‘の防火のす、め
-.;.名古屋中消防る を~il様、~

||其の毛 火災 K よる材発生防止戦

イ 悦網火災警報認の該還促進 f

ロ イ詑網火災警華民認の検察ゑ検 f

、コシロ令どの、通3正佼網 f

ニ裁火され令ぃ緩境づくり f

|其の式絶滅ぐるみの似防災時 |

イ地域一体、防災。向上 f

口 和三身を守る、 aJ6~ゐ上 f

、地域の委、消防圏実募集 f